
REGIOw NE PIEMONTE PROVINCIA DI TORINO

COMUNE DIMAGLIONE
C.A.P. 10030 - PiazzaXX Settembre n. 4

Tel. 01 6 I /400 1 23 - F ax 0161 1400257

C.F. e P. I.V.A. 0195617001 I

AREA TECNIGA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMINMIONE N. 2I4DÉL 30 APRILE 2014

OGGETTO: Realizzazione griglia smaltimento acque meteoriche in Via Arduino (TO) - Smat

Torino S.p.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n' 2 del 01.07.2013 di attribuzione della responsabilità del servizio;

AVENDO RICEVUTO lamentele verbali da parte della Sig. Cavaretta, residente in Maglione, circa il

verificarsi di infiltrazioni d'acqua all'interno del suo immobile nella primavera 2013, causate dalla

presenza di un canale di scolo di acque meteoriche confinante con la sua proprietà e nel quale

convogliano acque meteoriche proveniente da pubblica strada (Via Arduino);

CONSIDERATO che, a seguito della sopracitata segnalazione, è stato richiesto ed ottenuto sopralluogo

dal gruppo Smat in data 26.06.2014 con conseguente suggerimento, da parte della stessa diowiare al

problema, installando una griglia trasversale lungo via Arduino in corrispondenza del cunicolo di scolo

delle acque meteoriche all'allezza delcivico n" 10;

RTCHIAMATA ta richiesta diinstallazione griglia trasversale lungo Via Arduino prot' 666 del 18.03.2013;

RICHIAMATA la Convenzione delle Acque meteoriche stipulata con il Gruppo Smat, ricevuta in copia

prot. 163 in data 28.01.2014;

Rl C H IAMATA l' u lteriore rich iesta prol. 421 del 26.02.201 4;

AVENDO RICEVUTO il preventivo in data 21.03.2014 prot. n'601 da parte della SMAT con sede

legale in corso Xl Febbraio 14 - 10152 Torino per i lavori consistenti in:

- Demolizione caditoia esistente;
- Fornitura e posa nuova griglia, classe D400 della lunghezza di 330 cm;

- Allacciamento sifonato alla condotta fognaria esistente;

- Ripristino pavimentazione stradale,
per un importo complessivo di 2.000,00 € oltre ad lva di Legge;

VISTO I'art.2, comma 2 del Regolamento Comunale per l'esecuzione in economia di lavori, prowiste e

servizi approvato con Delibera del consiglio comunale n. 33 del 27.09.2007;

CONSIDERATO che il prc7zo risulta congruo e corretto;

SENTITO il parere dell'Amministrazione;



vtsTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 18 01.2014 di approvazione del P.E.G.

prowisorio per l'anno 20'14;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regotarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.

Lgs.26712000.

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

. di affidare direttamente SMAT con sede legale in Corso Xl Febbraio 14 - 10152 Torinollo per i

lavori consistenti in:

o Demolizione caditoia esistente;
o Fornitura e posa nuova griglia, classe D400 della lungheza di 330 cm;

o Allacciamento sifonato alla condotta fognaria esistènte;
o Ripristinopavimentazionestradale,

per un importo complessivo di 2 000,00 € oltre ad lva di Legge;

di impegnare la somma come di seguito specificato:
- al Tit. 2, Funz. 08, Serv. 01, lnt. 01 di €. 2.440,00 compresa lV.A. nei termini di legge;

di liquidare la somma sopracitata solo a seguito di adeguata fatturazione ed awenuta verifica
dell'esecuzione dei lavori alla perfetta regola d'arte;

. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l'art. 147 bis del O. Lgs. 26712000

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151 , comnr{ 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.
26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria
Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si verifica altresì, ai sènsi dell'art. 9 D.L. 78/2009 convertito con Legge 10212009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

COMUNE DI MAGI.IONT

ti,5blfiffi 2Ud6 ........ fl14
201{

1!

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.
REALIZZAZIONE GRIGLIA
SMALTIMENTO ACQUE
METEORICHE IN VIA ARDUINO

2 440,00 2.08.01.01 4

ilt§§q iÀtE

del Servizio Finanziario
)


